
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Komplexní příručka pro instalaci 

standardních fotovoltaických 

modulů Suntech Power 

Verze 2024Q1 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wuxi Suntech Power Co., Ltd. 
Adresa: No.9 Xinhua Road, Xinwu District Wuxi, Čína 214028 
Zákaznický servis: +86 400 8888 009 Fax: +86 510 8534 3321 
E-mail: services@suntech-power.com, service.America@suntech-power.com 
Nebo se obraťte na naše místní zástupce, podrobnosti jsou uvedeny na webových stránkách na 
www.suntech-power.com



Obsah 
 

Úvod ............................................................................. 1 

Odmítnutí odpovědnosti 

Zákony a předpisy 

Bezpečnostní pokyny ................................................ 2 

Obecná bezpečnost 

Elektrická bezpečnost 

Bezpečná manipulace 

Požární bezpečnost 

Chemická bezpečnost 

Podmínky instalace .................................................... 5 

Identifikace produktu ................................................. 7 

Schéma modulu 

Seznam výrobků, pro které je příručka použitelná 

Mechanická instalace ............................................... 11 

Výběr místa 

Upozornění k instalaci 

Konvenční instalace 

Způsoby upevnění a mechanické zatížení 

Elektroinstalace ........................................................ 29 

Konvenční instalace 

Uzemňovací připojení 

Instalace na pobřeží ................................................. 34 

Údržba ....................................................................... 36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* Čtěte pozorně, prosím. Tento dokument je závazný pro všechny záruční případy. 
   



 

1 

Příručka pro instalaci modulů Suntech 2024_V1.0_CZ 

Úvod 

Především vám velmi děkujeme, že jste si vybrali fotovoltaické moduly společnosti Suntech Power Co., LTD. 
(dále jen „moduly“). 

Tato instalační příručka obsahuje důležité informace o instalaci elektrické i mechanické části a také 
bezpečnostní informace, s nimiž se musíte seznámit, a poskytuje důležité bezpečnostní pokyny pro instalaci, 
používání a údržbu solárních modulů. Uživatelé a pracovníci provádějící instalaci a údržbu si musejí tento návod 
pečlivě přečíst a důsledně se jím řídit. Nedodržení těchto bezpečnostních pokynů může mít za následek smrt, 
zranění nebo poškození majetku. 

Instalace a provoz solárních modulů vyžaduje odborné znalosti a tuto práci mohou provádět pouze 
kvalifikovaní odborníci. Před provozem, instalací a údržbou modulů si prosím prostudujte bezpečnostní a instalační 
pokyny a uschovejte tuto příručku na bezpečném místě pro budoucí použití (údržba a servis), přičemž montážní 
firma musí o výše uvedených záležitostech informovat koncového zákazníka (nebo spotřebitele). 

Odmítnutí odpovědnosti 
Společnost Suntech si vyhrazuje právo změnit tuto instalační příručku bez předchozího upozornění. 

Doporučujeme vám navštívit oficiální webové stránky společnosti Suntech http://www.suntech-power.com, na 
nichž najdete nejaktuálnější verzi instalační příručky. 

Tato instalační příručka nepředstavuje žádnou záruku, ať už výslovnou, nebo předpokládanou. Společnost 
Suntech nenese odpovědnost za jakoukoli vadu nebo zničení výrobku, zranění osob nebo poškození majetku 
způsobené jakoukoli operací během likvidace modulů (zahrnující mimo jiné demontáž/balení, nakládání 
a vykládání, manipulaci, přepravu, skladování, instalaci, připojování, rozebírání, provoz a údržbu atd.). Pokud 
zákazník při instalaci modulů nedodrží požadavky uvedené v této příručce, může to mít za následek ztrátu platnosti 
omezené záruky poskytované zákazníkovi. Společnost Suntech nenese odpovědnost za jakékoli porušení 
patentových práv či práv třetích stran způsobené používáním modulů. Pokyny uvedené v této příručce jsou zároveň 
vyzkoušeny a ověřeny praxí a jejich účelem je zvýšit bezpečnost a stabilitu modulu během instalace a provozu. 

Zákony a předpisy 
Mechanická a elektrická instalace fotovoltaických modulů se musí řídit příslušnými předpisy, včetně 

elektrotechnického zákona, stavebního zákona a požadavků na elektrické připojení. Tyto předpisy se liší v závislosti 
na místě instalace a požadavky se mohou lišit v závislosti na napětí a typu proudu (střídavý nebo stejnosměrný) 
instalovaného systému. Konkrétní podmínky vám sdělí místní úřad. 
  



 

2 

Příručka pro instalaci modulů Suntech 2024_V1.0_CZ 

Bezpečnostní pokyny 

Obecná bezpečnost 

Před instalací, zapojením, provozem nebo údržbou modulů si přečtěte všechna bezpečnostní pravidla 
a řádně se seznamte s jejich významem. Pokud je modul vystaven slunečnímu záření nebo jiným 

zdrojům světla, vzniká stejnosměrný proud. Ať už jsou moduly připojeny, nebo ne, přímý kontakt s částmi modulů 
pod napětím, jako jsou svorkovnice, může vést ke zranění nebo smrti. 

Solární moduly Suntech splňují požadavky norem IEC61215 a IEC61730, splňují požadavky bezpečnostní 
třídy II a jsou zařazeny do třídy použití A: Modul lze používat v systémech s veřejnou expozicí, napětím vyšším než 
50 V nebo výkonem vyšším než 240 W. 

V zájmu své vlastní bezpečnosti neprovádějte instalační a údržbové práce bez bezpečnostních opatření, které 
mimo jiné zahrnují ochranu proti pádu, žebříky nebo schůdky a osobní ochranné pomůcky. 

V zájmu své vlastní bezpečnosti neinstalujte moduly ani s nimi nemanipulujte v nebezpečném nebo 
nepříznivém prostředí, mimo jiné při silném větru, dešti, sněžení nebo prašných bouřích. 

Ujistěte se, že instalace, respektive manipulace probíhá pouze s neporušenými moduly, poškozené moduly 
nepoužívejte ani neinstalujte; jedná se mimo jiné o tyto vady: povrchové (zadní) sklo nesmí být poškozené, zadní 
deska nesmí být prasklá, víko propojovací skříňky musí být uzavřeno, kabely a konektory nesmějí být poškozené 
a nikde se nenachází odhalený kov. 

Veškeré instalační práce musejí být zcela v souladu s místními předpisy a odpovídajícími národními nebo 
mezinárodními elektrotechnickými normami. 

Elektrická bezpečnost 

Bez ohledu na to, zda je modul připojen k systému, či nikoli, je třeba při dotyku modulu nebo vstupu do  
elektrárny přijmout vhodná ochranná opatření, jako např.: izolační nářadí, ochranné přilby, izolační 

rukavice, bezpečnostní pásy a izolační obuv atd., aby se zabránilo přímému kontaktu se stejnosměrným napětím 
30 V nebo vyšším; stejnosměrné napětí 30 V nebo vyšší je potenciálně smrtelné. 

Modul nemá žádný spínač a lze jej zastavit pouze tak, že se zabrání přístupu světla k modulu (například 
odstíněním látkou, lepenkou nebo jiným zcela neprůhledným materiálem). 

V některých případech překračuje napětí naprázdno nebo zkratový proud generovaný modulem odpovídající 
hodnoty testované za standardních zkušebních podmínek (STC: ozáření 1 000 W/m2, teplota modulu 25 °C, 
atmosférická hmota 1,5). Proto musí být elektrický návrh a výpočet systému stanoven kvalifikovaným 
elektrotechnikem a při výpočtu jmenovitého napětí modulu, jmenovitého proudu, bezpečnostní pojistky a 
specifikací ovládání připojeného k výstupu fotovoltaické elektrárny by měly být hodnoty vynásobeny přiměřenými 
koeficienty. 

Při instalaci či údržbě modulů pracujte v suchých podmínkách s použitím suchého nářadí. Nedotýkejte se 
modulů, když jsou mokré, pokud nemáte na sobě vhodné vybavení proti úrazu elektrickým proudem. Při čištění 
modulů postupujte podle pokynů uvedených v této příručce. 

Abyste předešli riziku vzniku elektrického oblouku a riziku úrazu elektrickým proudem, neodpojujte modul od 
žádného elektrického spotřebiče během provozu. Příčinou elektrického oblouku a úrazu elektrickým proudem 
může být také chybný spoj. Konektory musejí být udržovány v suchu a čistotě, aby byl zachován jejich dobrý stav. 
Do konektoru nezasouvejte jiné kovové předměty ani neprovádějte elektrická připojení jiným způsobem. 

Pokud v systému dojde k alarmu uzemnění, použijte ochranné prostředky a za bezpečných podmínek odpojte 
systém od vadného modulu. Nedotýkejte se jiných částí modulu, abyste předešli možnému úrazu elektrickým 
proudem. 

Pro připojení modulů nebo propojení modulů s jinými zařízeními používejte pouze kompatibilní konektory. 
Odstranění konektoru bude mít za následek ztrátu záruky na výrobek. 
  



 

3 

Příručka pro instalaci modulů Suntech 2024_V1.0_CZ 

Bezpečná manipulace 

Abyste zajistili bezpečnost modulů během přepravy a skladování, vybalte moduly až po příjezdu na 
místo instalace. 

Při stohování modulů přísně dodržujte horní hranici počtu vrstev, která je vytištěna na obalu. Na krátkou 
stranu neukládejte více než dvě vrstvy svislých obalů, umožněte ale stohování svislých obalů na dlouhou stranu. 

Během skladování chraňte obal před poškozením a modul skladujte v suchém a větraném prostředí, aby se 
zabránilo přímému slunečnímu záření a vlhkosti. Pokud jsou moduly skladovány v nekontrolovaném prostředí, 
nesmějí být skladovány déle než 3 měsíce a musejí být přijata další opatření na ochranu modulů před vlhkostí či 
slunečním zářením. 

Pokud nebudou moduly instalovány v krátké době po vybalení, musí být zbývající moduly umístěny vodorovně 
na zásobník se zarovnáním okrajů a počet kusů naskládaných na sebe nesmí překročit 12. Tento způsob dočasného 
skladování neumožňuje sekundární přesun. Pokud je sekundární přesun vyžadován, umístěte před vybalením 
jednotlivé moduly stejné verze k sobě podle počtu a umístění celého balení a zajistěte moduly až do vybalení 
pomocí balicí pásky (doporučená síla tahu: 2 100 N). Nakonec před sekundárním přesunem přijměte opatření proti 
vlhkosti a prachu. 

Při vybalování modulů postupujte podle oficiálních pokynů společnosti Suntech pro balení a vybalování. 
Při instalaci nebo opravách fotovoltaických systémů nenoste kovové prsteny, náramkové hodinky, náušnice, 

piercing v nose, na rtech ani jiné kovové předměty. 

V žádném případě nepřenášejte modul zvedáním za jeho vodiče a propojovací skříňky. Při přenášení 
můžete držet rám modulu. 

Během přepravy či instalace zabraňte deformaci anebo ohnutí modulů v důsledku jiných faktorů než jejich 
vlastní hmotnosti. 

Na sestavě nestůjte, neseďte, nešlapejte na ni, nechoďte po ní ani po ní neskákejte. 
Moduly nadměrně nezatěžujte a nekruťte jimi. 
Nedemontujte ani neodstraňujte žádnou část sestavy, mimo jiné včetně výrobních štítků, etiket, 

propojovacích skříněk, konektorů, rámů atd. 
Povrch modulu nenatírejte barvou ani na něj neaplikujte žádné lepidlo. 
Vrtání do rámu modulu je zakázáno a má za následek snížení odolnosti modulu proti zatížení a ztrátu omezené 

záruky na modul. 
Dbejte, abyste nepoškodili ani nepoškrábali přední nebo zadní stranu modulu, což by mohlo mít vliv na 

bezpečnost modulu. Pokud je přední nebo zadní strana modulu poškozená, modul nepoužívejte. 
Neupouštějte ani neukládejte těžké předměty, nástroje nebo ostré předměty na moduly. 
Netahejte silně. Kabel nepoškrábejte ani příliš neohýbejte, jinak dojde k poškození izolované části kabelu 

a následnému probíjení či úrazu elektrickým proudem. (Minimální poloměr ohybu kabelu je 43 mm.) 
Do konektoru modulu nevkládejte žádné vodivé materiály. 
Nepoužívejte zrcadla ani jiné lupy, které by uměle soustředily sluneční záření na moduly. 
Je zakázáno přenášet a zajišťovat moduly jejich podepřením přední nebo zadní částí modulů, např. horními 

moduly, zadními moduly apod. 
Moduly neopravujte sami. 
Nepoužívejte poškozené moduly. 
Nevystavujte konektory modulů či propojovacích skříněk nepovoleným chemickým látkám. Mezi tyto látky 

patří mimo jiné benzín, olej z bílých květů, aktivační olej, olej pro temperování forem, motorový olej (např. KV46), 
mazací tuk (např. řada Molykote EM), mazací olej, olej proti korozi, lisovací olej, máslo, motorová nafta, stolní olej, 
aceton, alkohol, aroma esence, voda na léčbu kostí, voda Tena, uvolňovací prostředek (např. Pelicoat, S-6 atd.), 
lepidla na desky a zalévací lepidla, která mohou produkovat plynný oxim (např. KE200, CX-200, Chemlok atd.), TBP 
(změkčovadlo), čisticí prostředek, herbicid, odstraňovač laků, pojivo, inhibitor rzi, odstraňovač vodního kamene, 
emulgátor, řezný olej a kosmetika atd. Pro více informací kontaktujte technickou podporu společnosti Suntech. 
  



 

4 

Příručka pro instalaci modulů Suntech 2024_V1.0_CZ 

Požární bezpečnost 

Před instalací modulů si prostudujte místními zákony a nařízení a dodržujte pokyny a požadavky na 
požární bezpečnost instalace nebo budovy. Moduly Suntech prošly testem požární odolnosti podle 

normy IEC61730. 
Při instalaci na střechu musí být střecha pokryta vrstvou nehořlavého materiálu vhodného pro tento stupeň 

a musí být zajištěno dostatečné větrání mezi zadní stranou modulu a montážní plochou. Minimální vzdálenost mezi 
moduly a povrchem střechy je 10 cm. 

Na požární bezpečnost budovy mají vliv různé konstrukce a způsoby instalace střechy, a pokud není instalace 
vhodná, může dojít k požáru. 

Požární odolnost je platná pouze v případě, že je modul instalován způsobem, který je vyžadován v návodu 
k instalaci. Požadavky na požární bezpečnost a pokyny pro budovy a konstrukce a nosné systémy v místě projektu 
konzultujte s příslušnými místními úřady a dodavateli nosných systémů. 

V souladu s místními předpisy používejte vhodné příslušenství k modulům, jako jsou pojistky, jističe a zemnicí 
svorky. 

Moduly neinstalujte ani nepoužívejte v blízkosti otevřeného ohně nebo hořlavých či výbušných předmětů. 
Nepoužívejte vodu k hašení požáru, pokud není odpojeno elektrické napájení. 

Chemická bezpečnost 
V některých případech instalace na pobřeží mají moduly s ochranou proti korozi určité vlastnosti, které mohou 

představovat bezpečnostní riziko pro pracovníky, kteří moduly instalují. Společnost Suntech vyzývá všechny, kteří 
mají co do činění s řešeními ochrany proti korozi, aby si pro vybranou aplikaci ochrany proti korozi opatřili 
bezpečnostní list materiálu (BL). 

Ať už si zvolíte roztok fluorovaného uhlovodíku, nebo výrobek s butylovou páskou, pečlivě si přečtěte tuto 
uživatelskou příručku a důsledně se jí řiďte. Před zahájením práce nebo během ní mohou být vyžadovány speciální 
ochranné prostředky. Prostudujte si bezpečnostní list výrobku. 
  



 

5 

Příručka pro instalaci modulů Suntech 2024_V1.0_CZ 

Podmínky instalace 

Místo a prostředí 
Moduly jsou vhodné do obecných klimatických podmínek, viz IEC 60721-2-1 – Klasifikace podmínek prostředí 

– Část 2-1: Podmínky vyskytující se v přírodě. Teplota a vlhkost vzduchu. 
Mezní provozní teplota modulů se pohybuje od –40 °C do 85 °C. Doporučuje se instalovat moduly 

v prostředích, kde se provozní teplota pohybuje od –40 °C do 40 °C. 
Modul není vhodný do prostředí kosmického prostoru a doporučuje se, aby nadmořská výška instalace 

modulu nepřesahovala 2 000 metrů. 
Moduly musejí být instalovány na místě, kde není celoročně žádný stín. Ujistěte se, že v místě instalace 

modulů nejsou žádné překážky, které by mohly blokovat světlo. Pokud je celý modul nebo jeho část zakrytá, nebude 
fungovat za ideálních podmínek a to povede k nižšímu výkonu. Trvalé nebo časté zastínění modulu před slunečním 
zářením vede k jeho poškození a ztrátě záruky. 

U oboustranného modulu pro výrobu elektrické energie se za předpokladu zajištění výroby energie na přední 
straně do maximální míry odstaní překážky na zadní straně oboustranného fotovoltaického modulu, aby se 
maximalizovala výroba energie na zadní straně. 

Dbejte na to, aby tlak větru nebo sněhu na modul po instalaci nepřekročil maximální přípustné zatížení. 
Pokud je modul instalován v oblasti s častým výskytem blesků, musí být chráněn proti zásahu blesku. 
Moduly neinstalujte na místech, kde hrozí riziko zaplavení nebo stálého působení postřikovačů či fontán. 
V náročném prostředí, jako je husté sněžení, extrémní chlad, silný vítr nebo v blízkosti vody, solná mlha na 

ostrovech či pouštích, přijměte vhodná ochranná opatření, abyste zajistili spolehlivou a bezpečnou instalaci 
modulů. 

Moduly mohou být instalovány na střechu, která ale musí být posouzena stavebním odborníkem nebo 
technikem, musí mít formální kompletní výsledky konstrukční analýzy a musí být prokázáno, že je schopna odolat 
dalším tlakům systému, včetně hmotnosti samotného fotovoltaického modulu. 

Modul neinstalujte v prostředí s vysoce korozivními látkami, jako je sůl, solná mlha, slaná voda, aktivní 
chemické výpary, kyselé deště nebo jiné látky, které způsobují korozi modulu, ovlivňují bezpečnost nebo výkon 
modulu. 

Společnost Suntech obecně rozděluje pobřežní instalace fotovoltaických systémů do tří kategorií podle 
vzdálenosti od pobřeží: 

0 m až 50 m; kvůli obavám z koroze způsobené solnou mlhou doporučujeme kontaktovat technický tým 
společnosti Suntech, který posoudí řešení. 

Od 50 m do 500 m; společnost Suntech toto považuje za „pobřežní“ instalaci, která musí dodržovat příslušná 
ustanovení „instalaci na pobřeží“ v této příručce. 

Ve vzdálenosti 500 metrů a více považuje společnost Suntech riziko koroze způsobené solnou mlhou za nízké 
a vyžaduje pouze každoroční preventivní údržbu. 

Úhel sklonu a orientace 
Sklon modulu označuje úhel mezi povrchem modulu a základní rovinou a výkon je maximální, když je modul 

natočen směrem ke slunci. 

 
Různé projekty volí vhodný úhel instalace podle místních podmínek; společnost Suntech doporučuje řídit se 

v místních podmínkách při nastavování úhlu sklonu zásadou maximalizace roční výroby energie, aby se snížil počet 

Úhel sklonu 

Moduly 
Sluneční záření 



 

6 

Příručka pro instalaci modulů Suntech 2024_V1.0_CZ 

operací čištění modulů; konkrétní úhel instalace může být založen na konstrukčních normách implementovaných 
projektem nebo projednán s odbornými montážními firmami solárních panelů a systémovými integrátory. Při 
instalaci s malým úhlem (minimální úhel instalace 10° je povinný) se doporučuje zvýšit četnost čištění podle 
skutečné situace, aby se zabránilo dlouhodobému hromadění velkého množství prachu, které by ovlivnilo vzhled 
i výkon modulů. 

Při instalaci fotovoltaických modulů na severní polokouli je optimální směr instalace modulu na jih; při 
instalaci fotovoltaických modulů na jižní polokouli je optimální směr instalace modulu na sever. 

Fotovoltaické moduly zapojené do série musejí být instalovány ve stejné orientaci a úhlu sklonu. Pokud se 
orientace nebo úhel liší, může dojít ke ztrátě výstupního výkonu způsobené nesouladem v důsledku rozdílného 
množství slunečního ozáření přijímaného jednotlivými moduly. 
  



 

7 

Příručka pro instalaci modulů Suntech 2024_V1.0_CZ 

Identifikace produktu 

Schéma modulu 
Modul s jednoduchým sklem Modul s dvojitým sklem 

  

  

1 – Výrobní štítek modulu 
3 – Odvodňovací otvor 
5 – Montážní otvor 
7 – Kabel 

2 – Čárový kód modulu 
4 – Uzemňovací otvor 
6 – Spojka 
8 – Propojovací skříňka 

  

Přední sklo 

Materiál vkládaný do 
přední části 

Rám 

Podklad 

Články 

Materiál vkládaný do zadní části 

Přední sklo 

Materiál vkládaný 
do přední části 

Články 

Materiál vkládaný 
do zadní části 

Zadní sklo 

Rám 



 

8 

Příručka pro instalaci modulů Suntech 2024_V1.0_CZ 

Každý modul má tři štítky s následujícími informacemi: 
1. Typový štítek: popisuje číslo modelu; elektrické vlastnosti, jako je jmenovitý výkon, jmenovitý proud, 

jmenovité napětí, napětí naprázdno, zkratový proud atd., mechanické vlastnosti, jako je hmotnost, rozměry atd., 
informace o certifikaci, informace o společnosti a původu produktu. 

2. Čárový kód: každý jednotlivý modul má jedinečné sériové číslo. Sériové číslo má 18 číslic. Patnáctá 
a šestnáctá číslice je kód týdne a sedmnáctá a osmnáctá číslice je kód roku. Například STP xxxxxxxxxxxxxx2414 
znamená, že modul byl sestaven a otestován ve 24. týdnu roku 2014. Každý modul má pouze jeden čárový kód. Je 
trvale upevněn na vnitřní části modulu a je viditelný v horní přední části modulu. Tento čárový kód se vkládá před 
laminováním. 

 

* Typický štítek s čárovým kódem sériového čísla 
3. Třídicí štítek: Obsahuje čárový kód a aktuální informace o třídění. Moduly jsou seřazeny a roztříděny podle 

jednotlivých výstupních proudů, což je znázorněno symbolem „Ix“ vpravo. „x“ označuje 1 nebo 2, protože moduly 
jsou obvykle seskupeny do dvou tříd. Pro dosažení optimálního výkonu řetězce se doporučuje připojit moduly se 
stejnou třídou „Ix“ (například pouze moduly I2). Čárový kód na levé straně je stejný jako ve výše uvedené sekci 
„Čárový kód“. 

 

* Třídicí štítek 

Poznámka: Neodstraňujte žádné štítky. Odstraněním kteréhokoli z nich záruka společnosti Suntech zaniká. 
  



 

9 

Příručka pro instalaci modulů Suntech 2024_V1.0_CZ 

Seznam výrobků, pro které je příručka použitelná 

Typ modulu Suntech 
Rozměry modulu (délka  šířka  tloušťka) 

(tolerance délky a šířky ±2 mm) 

Řada C54 s jednoduchým sklem 

STPXXXS-C54/Umh 

STPXXXS-C54/Umhm 

STPXXXS-C54/Umhb 

STPXXXS-C54/Nsh 

STPXXXS-C54/Nshm 

STPXXXS-C54/Nshb 

1 722 mm  1 134 mm  30 mm 

Řada C54 s dvojitým sklem 

STPXXXS-C54/Pmh+ 

STPXXXS-C54/Nsh+ 

STPXXXS-C54/Nshm+ 

STPXXXS-C54/Nshb+ 

STPXXXS-C54/Nshkm+ 

STPXXXS-C54/Nshtb+ 

1 722 mm  1 134 mm  30 mm 

Řada C72 s jednoduchým sklem 

STPXXXS-C72/Vmh 

STPXXXS-C72/Vmhm 

STPXXXS-C72/Vmhb 

STPXXXS-C72/Nsh 

STPXXXS-C72/Nshm 

STPXXXS-C72/Nshb 

2 278 mm  1 134 mm  35 (30) mm 

Řada C72 s dvojitým sklem 

STPXXXS-C72/Pmh+ 

STPXXXS-C72/Nsh+ 

STPXXXS-C72/Nshm+ 

STPXXXS-C72/Nshb+ 

2 278 mm  1 134 mm  35 (30) mm 

Řada C78 s jednoduchým sklem 

STPXXXS-C78/Vmh 

STPXXXS-C78/Vmhm 

STPXXXS-C78/Vmhb 

STPXXXS-C78/Nsh 

STPXXXS-C78/Nshm 

STPXXXS-C78/Nshb 

2 465 mm  1 134 mm  35 mm 

Řada C78 s dvojitým sklem 

STPXXXS-C78/Pmh+ 

STPXXXS-C78/Nsh+ 

STPXXXS-C78/Nshm+ 

STPXXXS-C78/Nshb+ 

2 465 mm  1 134 mm  35 mm 

  



 

10 

Příručka pro instalaci modulů Suntech 2024_V1.0_CZ 

 

Typ modulu Suntech 
Rozměry modulu (délka  šířka  tloušťka) 

(tolerance délky a šířky ±2 mm) 

Řada D66 s jednoduchým sklem 

STPXXXS-D66/Wmh 

STPXXXS-D66/Wmhm 

STPXXXS-D66/Wmhb 

STPXXXS-D66-Nsh 

STPXXXS-D66-Nfb 

2 384 mm  1 303 mm  35 mm 

Řada D66 s dvojitým sklem 
STPXXXS-D66/Pmh+ 

STPXXXS-D66-Nsh+ 
2 384 mm  1 303 mm  35 mm 

Řada D60 s jednoduchým sklem 

STPXXXS-D60/Wmh 

STPXXXS-D60/Wmhm 

STPXXXS-D60/Wmhb 

2 172 mm  1 303 mm  35 mm 

Řada D60 s dvojitým sklem STPXXXS-D60/Pmh+ 2 172 mm  1 303 mm  35 mm 

 
  

Typ modulu Suntech 
Rozměry modulu (délka  šířka  tloušťka) 

(tolerance délky a šířky ±2 mm) 

Řada H48 s jednoduchým sklem 
STPXXXS-H48-Nsh 

STPXXXS-H48-Nfb 
1 762 mm  1 134 mm  30 mm 

Řada H48 s dvojitým sklem 

STPXXXS-H48-Nsh+ 

STPXXXS-H48-Nth+ 

STPXXXS-H48-Nfb+ 

STPXXXS-H48-Nkh+ 

1 762 mm  1 134 mm  30 mm 

Řada H66 s jednoduchým sklem 
STPXXXS-H66-Nkh 

STPXXXS-H66-Nfb 
2 382 mm  1 134 mm  30 mm 

Řada H66 s dvojitým sklem STPXXXS-H66-Nsh+ 2 382 mm  1 134 mm  30 mm 

Pokud jste již dříve nainstalovali moduly Suntech, které nejsou na seznamu, a máte jakékoli dotazy, obraťte 
se na technický tým společnosti Suntech. 
  



 

11 

Příručka pro instalaci modulů Suntech 2024_V1.0_CZ 

Mechanická instalace 

Upozornění k instalaci 
Před instalací pečlivě zkontrolujte optickou odchylku. Jakákoli optická odchylka, která se objeví po instalaci 

systému, může vést ke ztrátě záruky. Na případné náklady, jako jsou náklady na práci, materiál, dokumentaci, 
personální zabezpečení a náklady spojené s odstraněním optických odchylek, se záruka společnosti Suntech 
nevztahuje. 

Nosná konstrukce modulu musí být vyrobena z trvanlivého materiálu odolného vůči korozi a UV záření. 
Používejte otestované a certifikované nosné konstrukce. 

V oblastech, kde je v zimě hodně sněhu, zvolte správnou výšku nosného systému tak, aby nejnižší okraj 
modulu nebyl v žádném okamžiku pokryt sněhem. Kromě toho se ujistěte, že nejnižší část modulu je umístěna 
v dostatečné výšce, aby rostliny a stromy nestály v cestě slunečnímu svitu. 

U systémů montovaných na zem doporučuje společnost Suntech minimální vzdálenost od základny modulu 
alespoň 60 cm. 

Moduly musejí být bezpečně umístěny na nosných konstrukcích. Pokud se k instalaci používá svorka, je 
doporučený maximální tlak na svorku 20 MPa, aby nedošlo k poškození konzoly modulu. Postupujte podle pokynů 
dodavatele systému úchytů. 

Zajistěte dostatečné odvětrávání základny sestavy podle místních předpisů. Obvykle se doporučuje minimální 
vzdálenost 10 cm mezi střešní rovinou a nosným systémem modulů. 

Při montáži modulů vždy dodržujte pokyny a bezpečnostní opatření. 
Před instalací modulů na střechu se ujistěte, že je konstrukce střechy v řádném stavu. Kromě toho musí být 

každá střecha, na kterou se budou instalovat moduly, utěsněna, aby se zabránilo pronikání vody. 
Hromadění prachu na povrchu modulu může poškodit jeho výkon. Úhel sklonu nainstalovaného modulu by 

neměl být menší než 10°, aby byl prach smýván deštěm. Menší úhel sklonu vyžaduje častější čištění. 
Mezi dvěma moduly je nutná minimální vzdálenost 1 cm, aby se zabránilo poškození způsobenému tepelnou 

roztažností. 
Při instalaci modulů na sloupy musí být nosná konstrukce sloupu a modulu zvolena tak, aby odolala místnímu 

zatížení větrem a sněhem. 
Zajistěte, aby moduly nebyly vystaveny zatížení větrem a sněhem, které překračuje maximální přípustné 

zatížení, a aby nebyly vystaveny působení sil generovaných tepelnou roztažností nosné konstrukce. Nedovolte, aby 
moduly překrývaly nebo přesahovaly obrys střechy. Podrobnosti naleznete v následujících způsobech instalace. 

Zajistěte, aby se moduly neinstalovaly za budovami nebo stromy a aby nebyly trvale zakryté. Je třeba provádět 
pravidelnou údržbu, aby se moduly udržovaly v čistotě, a měla by být přijata opatření, aby se zabránilo trvalému 
blokování prachem nebo nečistotami. Dočasné zakrytí může také způsobit snížení výkonu modulu při výrobě 
energie. 

Připojte vhodné množství modulů v souladu se specifikací napětí měniče používaného v systému. I za 
nejhorších místních teplotních podmínek nesmí být napětí generované připojenými moduly vyšší než hodnota 
napětí uvedená na výrobním štítku systému. 

Konvenční instalace 
Moduly lze na nosný systém instalovat pomocí montážních otvorů, svorek nebo komor. Doporučený utahovací 

moment je 16 nm – 20 nm pro hrubý závit M8 a 10 nm – 14 nm pro hrubý závit M6. Mez kluzu šroubů a matic musí 
být větší nebo rovna 450 MPa. Moduly musejí být nainstalovány podle následujícího vzoru. Nebudete-li moduly 
instalovat podle následujících pokynů, záruka zaniká. 

Doporučené příslušenství pro instalaci modulu je uvedeno v následující tabulce: 
  



 

12 

Příručka pro instalaci modulů Suntech 2024_V1.0_CZ 

Příslušenství Specifikace typu Materiál Poznámka 

Šroub 
 

(doporučujeme 
celozávitový) 

M6 
(doporučujeme 

celozávitový) 

Žárově pozinkovaná 
nebo nerezová ocel Výběr materiálu 

upevňovacích 
prvků podle 

místního 
prostředí; 

doporučuje se 
použít materiál 
z nerezové oceli 

Plochá 
podložka 

2 kusy, tloušťka 

1,5 mm a vnější 
průměr 16 mm 

2 kusy, tloušťka 

1,5 mm a vnější 
průměr 12–18 mm 

Žárově pozinkovaná 
nebo nerezová ocel 

Pružná 
podložka 

8 6 
Žárově pozinkovaná 
nebo nerezová ocel 

Matice M8 M6 
Žárově pozinkovaná 
nebo nerezová ocel 

Působením gravitace dochází k různým stupňům poklesu skleněného povrchu modulu. Při skladování, 
přepravě a montáži modulů může působení dodatečných sil na povrch modulů způsobit zvýšení tvarové 
proměnné modulu. Při absenci zatížení větrem, sněhem a dalšími vnějšími silami je maximální přípustná tvarová 
proměnná středu modulu ΔL = 20 mm. 

Jedná se o pružnou deformaci, modul lze obnovit po vyjmutí nebo odstranění zátěže, nevytváří skryté trhliny 
a útlum výkonu akumulátoru, ale snadno se vytváří popel a je třeba zvýšit četnost čištění popela na povrchu 
modulu. 

 
Fotovoltaický modul sleduje způsob montáže konzoly a maximální povolenou proměnnou na okraji modulu 

ΔL = 25 mm. 

 
Po vyhodnocení není vzhled způsobený vlastní vahou nebo jiným zatížením označen jako závada a nevztahují 

se na něj záruční podmínky. 

Montáž pomocí šroubů 
Sestava musí být přišroubována k nosné konstrukci pomocí montážních otvorů specifikovaných společností 

Suntech na zadní straně rámu. 
Každý modul musí být zajištěn nejméně dvěma 4bodovými protilehlými stranami. Podle následujícího 

schématu musejí být použity ploché podložky a pružné podložky, přičemž velikost a tloušťka podložek by neměla 
být menší než standardní velikost stanovená národní normou. 

Vhodnou délku šroubu je třeba zvolit podle skutečné výšky rámu modulu. 
Fotovoltaické moduly společnosti Suntech mají montážní otvory odpovídající šroubům M6 a M8. Odpovídající 

otvory jsou uvedeny v následující tabulce: 
  

Ohraničení modulu Laminát 

Fotovoltaický modul 

Sledovací konzola 



 

13 

Příručka pro instalaci modulů Suntech 2024_V1.0_CZ 

Typ modulu Instalační schéma Poznámka 

Řada C54 

Řada H48 

 

Čtyři vnější otvory (rozteč 

otvorů 1 300 mm) a čtyři 

prostřední otvory (rozteč 

otvorů 990 mm) se 

používají pro běžnou 

montáž pomocí šroubů, 

odpovídající šroubům M8 

Řada C72 

Řada C78 

Řada D60 

Řada D66 

Řada H66 

 

Čtyři vnější otvory (rozteč 

otvorů 1 400 mm) se 

používají pro běžnou 

montáž pomocí šroubů; 

odpovídají šroubům M8 

Čtyři prostřední otvory 

(rozteč 790 mm) a čtyři 

vnitřní otvory (rozteč 

400 mm) slouží ke 

sledování instalace 

nosného systému 

a odpovídají šroubům M6 

 
Způsob instalace šroubů fotovoltaických modulů společnosti Suntech je znázorněn na následujícím obrázku: 

 

Instalace úchytů 
Způsob instalace úchytů se liší podle konstrukce montážní konzoly. Postupujte podle instalační příručky 

doporučené dodavatelem instalačního systému. 
Každý modul musí být zajištěn nejméně dvěma 4bodovými protilehlými stranami. Úchyty musejí být 

uspořádány symetricky. Úchyty musejí být instalovány v rozsahu povoleném společností Suntech. Vnitřní strana 
úchytu a strana fotovoltaického modulu by měly zcela přiléhat. 

Při žádném způsobu instalace úchytů se úchyt nesmí dotýkat skla ani deformovat rám konzoly nebo modul. 
Při montáži nepoškoďte povlak na povrchu rámu. 

Je třeba zabránit tomu, aby upínací přípravky a profily modulu vytvářely stíny zastiňující akumulátor. Vyvarujte 
se utěsnění nebo zakrytí odtokových otvorů na montážních konzolách. 

Pro instalaci je třeba použít speciální úchyt, doporučuje se použít úchyt 6005-T5 z hliníkové slitiny. Rozměry 

Čtyři vnější otvory 

Čtyři vnitřní otvory 

Čtyři vnitřní otvory 

Čtyři prostřední otvory 

Čtyři vnější otvory 

Rám modulu 

Konzola modulu 

Laminát 

Šroub 

Plochá podložka 

Plochá podložka 

Pružná podložka 

Matice 



 

14 

Příručka pro instalaci modulů Suntech 2024_V1.0_CZ 

úchytu jsou znázorněny na obrázku níže, délka a šířka úchytu jsou znázorněny písmeny a a b, výška úchytu je 
znázorněna písmenem c, šířka přesahu mezi úchytem a rámem je znázorněna písmenem d a tloušťka úchytu je 
znázorněna písmenem e. Společnost Suntech doporučuje délku úchytu 80 mm, pokud je tloušťka úchytu e
3 mm; délku úchytu 50 mm, pokud je tloušťka úchytu e 5 mm. Šířka překrytí d mezi úchytem a montážním 
rámem musí být nejméně 10 mm, ale ne více než 12 mm. (V případě instalace úchytů, která nesplňuje výše 
uvedené požadavky, kontaktujte prosím technický tým společnosti Suntech, který provede vyhodnocení.) 

 
 

Způsob instalace úchytů fotovoltaického modulu společnosti Suntech je uveden na následujícím obrázku: 

 
U konstrukcí, kde je upevňovací lišta rovnoběžná s rámem, překryjte upevňovací plochu montážního rámu 

a lištu nejméně o 20 mm. 

 
Moduly lze namontovat horizontálně nebo vertikálně. 

Šroub 

Ploché těsnění 

Upínací přípravek 
Montážní konzola 

Laminát 

Rám modulu 

Ploché těsnění Šroub Upínací přípravek 

Rám modulu 

Laminát 

Ploché těsnění 

Matice 

Pružinové těsnění Montážní konzola 

Ploché těsnění 

Pružinové těsnění 

Matice 

Upínací přípravek 

Lišta 

Rám modulu 



 

15 

Příručka pro instalaci modulů Suntech 2024_V1.0_CZ 

Sestava musí být pevně připevněna k nosnému systému, aby odolala odpovídajícímu pozitivnímu 
i negativnímu tlaku. Montážní firma musí zajistit, aby svorky použité k zajištění modulů byly dostatečně pevné. 

Způsoby upevnění a mechanické zatížení 
Zvolte vhodný způsob upevnění podle požadavků na zatížení (podrobnější informace jsou uvedeny níže). 
Zatížení popsaná v této příručce představují zkušební zatížení. Návrhové zatížení projektu musí záviset na 

lokalitě projektu, místním klimatu, nosné konstrukci a příslušných specifikacích. Za stanovení konstrukčního 
zatížení jsou odpovědní dodavatelé nosných systémů a odborní technici. Podle požadavků na instalaci uvedených 
v normě IEC 61215/61730 je třeba při výpočtu odpovídajícího maximálního konstrukčního zatížení zohlednit 
bezpečnostní faktor 1,5. Podrobnější informace získáte z místních zákonů, předpisů a pokynů stavebního inženýra. 

Zkušební zatížení = 1,5 (bezpečnostní faktor) * návrhové zatížení 
Obrázek v tabulce níže je pouze orientační, společnost Suntech neposkytuje žádné díly související s instalací, 

za návrh fotovoltaického systému, instalaci a výpočet hodnoty místního zatížení a za bezpečnost odpovídají 
pracovníci montážní firmy nebo vyškolení odborníci. 

U každého způsobu montáže lze moduly montovat vertikálně nebo horizontálně. 
  



 

16 

Příručka pro instalaci modulů Suntech 2024_V1.0_CZ 

Konvenční instalace 
Poznámka: Níže uvedené hodnoty zatížení vycházejí z interního posouzení společnosti Suntech. 

Montáž pomocí šroubů a čtyř vnějších otvorů (nosník kolmo k dlouhému 

rámu) 

 

Typ modulu Maximální mechanické zatížení (Pa) 

Řada C54 s jednoduchým sklem +5400/-2400 

Řada C54 s dvojitým sklem +5400/-2400 

Řada C72 s jednoduchým sklem +5400/-2400 

Řada C72 s dvojitým sklem +5400/-2400 

Řada C78 s jednoduchým sklem +5400/-2400 

Řada C78 s dvojitým sklem +5400/-2400 

Řada D60 s jednoduchým sklem +5400/-2400 

Řada D60 s dvojitým sklem +5400/-2400 

Řada D66 s jednoduchým sklem +5400/-2400 

Řada D66 s dvojitým sklem +5400/-2400 

Řada H48 s jednoduchým sklem +5400/-2400 

Řada H48 s dvojitým sklem +5400/-2400 

Řada H66 s jednoduchým sklem +5400/-2400 

Řada H66 s dvojitým sklem +5400/-2400 

  



 

17 

Příručka pro instalaci modulů Suntech 2024_V1.0_CZ 

Montáž pomocí šroubů a čtyř prostředních otvorů (nosník kolmo 

k dlouhému rámu) 

 

Typ modulu Maximální mechanické zatížení (Pa) 

Řada C54 s jednoduchým sklem +3800/-2400 

Řada C54 s dvojitým sklem +3800/-2400 

Řada C72 s jednoduchým sklem / 

Řada C72 s dvojitým sklem / 

Řada C78 s jednoduchým sklem / 

Řada C78 s dvojitým sklem / 

Řada D60 s jednoduchým sklem / 

Řada D60 s dvojitým sklem / 

Řada D66 s jednoduchým sklem / 

Řada D66 s dvojitým sklem / 

Řada H48 s jednoduchým sklem +3800/-2400 

Řada H48 s dvojitým sklem +3800/-2400 

Řada H66 s jednoduchým sklem / 

Řada H66 s dvojitým sklem / 

  



 

18 

Příručka pro instalaci modulů Suntech 2024_V1.0_CZ 

Montáž pomocí šroubů a čtyř vnějších otvorů (nosník rovnoběžný 

s dlouhým rámem) 

 
Typ modulu Maximální mechanické zatížení (Pa) 

Řada C54 s jednoduchým sklem +4000/-2400 

Řada C54 s dvojitým sklem +4000/-2400 

Řada C72 s jednoduchým sklem +3600/-2400 

Řada C72 s dvojitým sklem +3600/-2400 

Řada C78 s jednoduchým sklem / 

Řada C78 s dvojitým sklem / 

Řada D60 s jednoduchým sklem +3600/-2400 

Řada D60 s dvojitým sklem +3600/-2400 

Řada D66 s jednoduchým sklem +3600/-2400 

Řada D66 s dvojitým sklem +3600/-2400 

Řada H48 s jednoduchým sklem +4000/-2400 

Řada H48 s dvojitým sklem +4000/-2400 

Řada H66 s jednoduchým sklem +3600/-2400 

Řada H66 s dvojitým sklem +3600/-2400 

  



 

19 

Příručka pro instalaci modulů Suntech 2024_V1.0_CZ 

Montáž s uchycením za dlouhý rám (nosník kolmo k dlouhému rámu) 

 

Typ modulu L (mm) A (mm) Maximální mechanické zatížení (Pa) 

Řada C54 s jednoduchým sklem 200 200 +5400/-2400 

Řada C54 s dvojitým sklem 200 200 +5400/-2400 

Řada C72 s jednoduchým sklem 400 250 +5400/-2400 

Řada C72 s dvojitým sklem 400 250 +5400/-2400 

Řada C78 s jednoduchým sklem 450 250 +5400/-2400 

Řada C78 s dvojitým sklem 450 250 +5400/-2400 

Řada D60 s jednoduchým sklem 400 160 +5400/-2400 

Řada D60 s dvojitým sklem 400 160 +5400/-2400 

Řada D66 s jednoduchým sklem 430 160 +5400/-2400 

Řada D66 s dvojitým sklem 430 160 +5400/-2400 

Řada H48 s jednoduchým sklem 200 200 +5400/-2400 

Řada H48 s dvojitým sklem 200 200 +5400/-2400 

Řada H66 s jednoduchým sklem 430 160 +5400/-2400 

Řada H66 s dvojitým sklem 430 160 +5400/-2400 

  



 

20 

Příručka pro instalaci modulů Suntech 2024_V1.0_CZ 

Montáž s uchycením za krátký rám (nosník kolmo ke krátkému rámu) 

 
Typ modulu S (mm) Maximální mechanické zatížení (Pa) 

Řada C54 s jednoduchým 
sklem 

1/4 délky krátkého okraje ± 50 +5400/-1600 

Řada C54 s dvojitým sklem 1/4 délky krátkého okraje ± 50 +5400/-1600 

Řada C72 s jednoduchým 
sklem 

1/4 délky krátkého okraje ± 50 +5400/-800 

Řada C72 s dvojitým sklem 1/4 délky krátkého okraje ± 50 +5400/-800 

Řada C78 s jednoduchým 
sklem 

/ / 

Řada C78 s dvojitým sklem / / 

Řada D60 s jednoduchým 
sklem 

/ / 

Řada D60 s dvojitým sklem / / 

Řada D66 s jednoduchým 
sklem 

/ / 

Řada D66 s dvojitým sklem / / 

Řada H48 s jednoduchým 
sklem 

1/4 délky krátkého okraje ± 50 +5400/-1600 

Řada H48 s dvojitým sklem 1/4 délky krátkého okraje ± 50 +5400/-1600 

Řada H66 s jednoduchým 
sklem 

/ / 

Řada H66 s dvojitým sklem / / 

  



 

21 

Příručka pro instalaci modulů Suntech 2024_V1.0_CZ 

Krátká obruba upevněná na čtyřech rozích 

 
Typ modulu Maximální mechanické zatížení (Pa) 

Řada C54 s jednoduchým sklem +2400/-1600 

Řada C54 s dvojitým sklem +2400/-1600 

Řada C72 s jednoduchým sklem / 

Řada C72 s dvojitým sklem / 

Řada C78 s jednoduchým sklem / 

Řada C78 s dvojitým sklem / 

Řada D60 s jednoduchým sklem / 

Řada D60 s dvojitým sklem / 

Řada D66 s jednoduchým sklem / 

Řada D66 s dvojitým sklem / 

Řada H48 s jednoduchým sklem +2400/-1600 

Řada H48 s dvojitým sklem +2400/-1600 

Řada H66 s jednoduchým sklem / 

Řada H66 s dvojitým sklem / 

  



 

22 

Příručka pro instalaci modulů Suntech 2024_V1.0_CZ 

Montáž s uchycením za dlouhý rám (nosník rovnoběžný s dlouhým 

rámem) 

 

Typ modulu L (mm) A (mm) Maximální mechanické zatížení (Pa) 

Řada C54 s jednoduchým sklem 
200 100 +4000/-2400 

300 300 +3200/-2400 

Řada C54 s dvojitým sklem 
200 100 +4000/-2400 

300 300 +3200/-2400 

Řada C72 s jednoduchým sklem 400 150 +3600/-2400 

Řada C72 s dvojitým sklem 400 150 +3600/-2400 

Řada C78 s jednoduchým sklem / / / 

Řada C78 s dvojitým sklem / / / 

Řada D60 s jednoduchým sklem 400 100 +2800/-2400 

Řada D60 s dvojitým sklem 400 100 +2800/-2400 

Řada D66 s jednoduchým sklem 400 150 +3600/-2400 

Řada D66 s dvojitým sklem 400 150 +3600/-2400 

Řada H48 s jednoduchým sklem 
200 100 +4000/-2400 

300 300 +3200/-2400 

Řada H48 s dvojitým sklem 
200 100 +4000/-2400 

300 300 +3200/-2400 

Řada H66 s jednoduchým sklem 400 150 +3600/-2400 

Řada H66 s dvojitým sklem 400 150 +3600/-2400 

  



 

23 

Příručka pro instalaci modulů Suntech 2024_V1.0_CZ 

Montáž s uchycením za krátký rám (nosník rovnoběžný s krátkým rámem) 

 

Typ modulu S (mm) Maximální mechanické zatížení (Pa) 

Řada C54 s jednoduchým 
sklem 

1/4 délky krátkého okraje ± 50 +1600/-1600 

Řada C54 s dvojitým sklem 1/4 délky krátkého okraje ± 50 +1600/-1600 

Řada C72 s jednoduchým 
sklem 

/ / 

Řada C72 s dvojitým sklem / / 

Řada C78 s jednoduchým 
sklem 

/ / 

Řada C78 s dvojitým sklem / / 

Řada D60 s jednoduchým 
sklem 

/ / 

Řada D60 s dvojitým sklem / / 

Řada D66 s jednoduchým 
sklem 

/ / 

Řada D66 s dvojitým sklem / / 

Řada H48 s jednoduchým 
sklem 

/ / 

Řada H48 s dvojitým sklem / / 

Řada H66 s jednoduchým 
sklem 

/ / 

Řada H66 s dvojitým sklem / / 

  



 

24 

Příručka pro instalaci modulů Suntech 2024_V1.0_CZ 

Montáž se šesti svorkami s nosníky zespodu 

 

Typ modulu A1 (mm) A2 (mm) Maximální mechanické zatížení (Pa) 

Řada C54 s jednoduchým 
sklem 

100 80-380 +6000/-3800 

Řada C54 s dvojitým sklem 100 80-380 +6000/-3800 

Řada C72 s jednoduchým 
sklem 

100 300-500 +6000/-3600 

Řada C72 s dvojitým sklem 100 300-500 +6000/-3600 

Řada C78 s jednoduchým 
sklem 

/ / / 

Řada C78 s dvojitým sklem / / / 

Řada D60 s jednoduchým 
sklem 

100 500-600 +5400/-2400 

Řada D60 s dvojitým sklem 100 500-600 +5400/-2400 

Řada D66 s jednoduchým 
sklem 

100 550-650 +5400/-2400 

Řada D66 s dvojitým sklem 100 550-650 +5400/-2400 

Řada H48 s jednoduchým 
sklem 

100 80-380 +6000/-3800 

Řada H48 s dvojitým sklem 100 80-380 +6000/-3800 

Řada H66 s jednoduchým 
sklem 

100 550-650 +5400/-2400 

Řada H66 s dvojitým sklem 100 550-650 +5400/-2400 

  



 

25 

Příručka pro instalaci modulů Suntech 2024_V1.0_CZ 

Montáž se šesti svorkami s nosníky zespodu 

 

Typ modulu S (mm) A1 (mm) Maximální mechanické zatížení 
(Pa) 

Řada C54 s jednoduchým 
sklem 

1/4 délky krátkého okraje ± 50 100 +5400/-3800 

Řada C54 s dvojitým sklem 1/4 délky krátkého okraje ± 50 100 +5400/-3800 

Řada C72 s jednoduchým 
sklem 

1/4 délky krátkého okraje ± 50 100 +5400/-3800 

Řada C72 s dvojitým sklem 1/4 délky krátkého okraje ± 50 100 +5400/-3800 

Řada C78 s jednoduchým 
sklem 

/ / / 

Řada C78 s dvojitým sklem / / / 

Řada D60 s jednoduchým 
sklem 

/ / / 

Řada D60 s dvojitým sklem / / / 

Řada D66 s jednoduchým 
sklem 

/ / / 

Řada D66 s dvojitým sklem / / / 

Řada H48 s jednoduchým 
sklem 

1/4 délky krátkého okraje ± 50 100 +5400/-3800 

Řada H48 s dvojitým sklem 1/4 délky krátkého okraje ± 50 100 +5400/-3800 

Řada H66 s jednoduchým 
sklem 

/ / / 

Řada H66 s dvojitým sklem / / / 

  



 

26 

Příručka pro instalaci modulů Suntech 2024_V1.0_CZ 

Smíšená montáž se čtyřmi svorkami s nosníky zespodu 

 

Typ modulu A (mm) A0 (mm) A1 (mm) Maximální 
mechanické zatížení 

(Pa) 

Řada C54 s jednoduchým 
sklem 

 40 1/4 délky krátkého okraje ± 50 280-420 +2400/-2400 

Řada C54 s dvojitým sklem  40 1/4 délky krátkého okraje ± 50 280-420 +2400/-2400 

Řada C72 s jednoduchým 
sklem 

 40 1/4 délky krátkého okraje ± 50 600-800 +2400/-2000 

Řada C72 s dvojitým sklem  40 1/4 délky krátkého okraje ± 50 600-800 +2400/-2000 

Řada C78 s jednoduchým 
sklem 

/ / / / 

Řada C78 s dvojitým sklem / / / / 

Řada D60 s jednoduchým 
sklem 

/ / / / 

Řada D60 s dvojitým sklem / / / / 

Řada D66 s jednoduchým 
sklem 

/ / / / 

Řada D66 s dvojitým sklem / / / / 

Řada H48 s jednoduchým 
sklem 

 40 1/4 délky krátkého okraje ± 50 320-460 +2400/-2400 

Řada H48 s dvojitým sklem  40 1/4 délky krátkého okraje ± 50 320-460 +2400/-2400 

Řada H66 s jednoduchým 
sklem 

/ / / / 

Řada H66 s dvojitým sklem / / / / 

  



 

27 

Příručka pro instalaci modulů Suntech 2024_V1.0_CZ 

Montáž sledovací konzoly 

Poznámka: Níže uvedené hodnoty zatížení vycházejí z interního posouzení společnosti Suntech. 

Montáž sledovací konzoly pomocí šroubů 

 
Rotační hřídel je kolmá na dlouhou stranu a instalační otvory dlouhého rámu jsou čtyři vnitřní otvory (400mm 

otvory) a čtyři prostřední otvory (790mm otvory). 

Rozteč otvorů 

Typ 
Čtyři vnitřní otvory (Pa) Čtyři prostřední otvory (Pa) 

Řada C72 s jednoduchým sklem / / 

Řada C72 s dvojitým sklem +2400/-2400 +3260/-2610 

Řada C78 s jednoduchým sklem / / 

Řada C78 s dvojitým sklem +2400/-2400 +3000/-2600 

Řada D60 s jednoduchým sklem +2200/-2200 / 

Řada D60 s dvojitým sklem +2200/-2200 / 

Řada D66 s jednoduchým sklem +2200/-2200 / 

Řada D66 s dvojitým sklem +2200/-2200 +2800/-2500 

Řada H66 s jednoduchým sklem / / 

Řada H66 s dvojitým sklem +1800/-1800 +3200/-2400 

  



 

28 

Příručka pro instalaci modulů Suntech 2024_V1.0_CZ 

Podpěra pro sledování je instalována vertikálně pomocí dvou řad šroubů. 

 

Rotační hřídel je kolmá k dlouhé straně a montážní otvory dlouhého rámu jsou vzdáleny 400 mm – 

čtyři vnitřní otvory (A1, A2, A3, A4) a 790 mm – čtyři prostřední otvory (B1, B2, B3, B4). 

Doporučuje se plochá podložka o vnějším průměru 16 mm. 

Typ modulu Umístění montážních otvorů Zkušební zatížení (Pa) 

Řada C72 s dvojitým sklem 
B1,B2,A3,A4 +1900/-1900 

B1,B2,B3,B4 +2600/-2200 

Řada C78 s dvojitým sklem / / 

Řada D60 s dvojitým sklem 
B1,B2,A3,A4 +1800/-1600 

B1,B2,B3,B4 +2000/-1800 

Řada D66 s dvojitým sklem 
B1,B2,A3,A4 +1800/-1600 

B1,B2,B3,B4 +2000/-1800 

* Výše uvedené hodnoty zatížení vycházejí z požadavků na statické zatížení podle normy IEC61215 (test společnosti Suntech nebo 

nezávislého certifikačního orgánu). 

** Úchyt modulu se v žádném případě nesmí dotýkat předního skla nebo deformovat konzolu, aby nedošlo k zablokování akumulátoru 

upevněním modulu a profilu. Úchyt nesmí utěsnit nebo zakrýt odtokový otvor na montážní konzole. 

*** Montážní otvory jsou vyhrazeny pro montážní konzolu jednoosého sledovacího zařízení a je třeba je instalovat pomocí speciálního 

příslušenství tohoto sledovacího zařízení. 

  



 

29 

Příručka pro instalaci modulů Suntech 2024_V1.0_CZ 

Elektroinstalace 

Konvenční instalace 
Veškeré použité montážní příslušenství musí být materiálově kompatibilní, aby se zabránilo elektrochemické 

korozi. Porucha způsobená korozí vede ke ztrátě záruky. 
Nedoporučuje se používat ve stejném systému moduly s různými konfiguracemi. 
Přebytečné kabely je třeba uspořádat nebo vhodně zajistit, například jejich připevněním pomocí nekovových 

stahovacích pásků ke konzolám. Kabely modulů, konektory a propojovací skříňky nesmějí být dlouhodobě 
vystaveny působení vody, dešti, sněhu nebo ponoření do vody (IP65/67/68). 

Pro aplikace vyžadující vysoké provozní napětí lze několik modulů zapojit do série a vytvořit tak řetězec 
modulů; systémové napětí se pak rovná součtu napětí jednotlivých modulů. 

Pro aplikace vyžadující vysoké provozní proudy lze několik modulů zapojit do série; systémový proud se pak 
rovná součtu proudů jednotlivých modulů řetězce. 

Podle normy je maximální systémové napětí modulu 600 V nebo 1 000 V nebo 1 500 V. 
Maximální počet sériově zapojených modulů je dán konstrukcí systému, typem použitého měniče 

a podmínkami prostředí. 
Pokud jsou fotovoltaické moduly Suntech zapojeny paralelně, je třeba v souladu s maximální jmenovitou 

hodnotou sériové pojistky modulů a místními specifikacemi elektrické instalace namontovat příslušné sériové 
pojistky. 

Počet paralelně zapojených modulů není nijak omezen; počet modulů je dán konstrukčními parametry 
systému, například proudem nebo výstupním výkonem. 

Aby se zabránilo přehřátí kabelů a konektorů, je třeba zvolit kabely a konektory vhodné pro maximální 
zkratový proud systému. Doporučený kabel je fotovoltaický kabel o průřezu nejméně 4 mm2. 

Poznámka: Na kabel nevyvíjejte nadměrný tlak. Na poškození způsobené připojením kabelů se záruka 
společnosti Suntech nevztahuje. 

Poloměr ohybu doporučený výrobcem kabelu není menší než 68 mm. 
Velikost, typ a teplotu vodičů systému určují místní předpisy. 
Moduly Suntech jsou dodávány s konektory pro elektrické připojení systému. Doporučené konektory jsou 

Suntech STP-XC4, Psychic TCABLE01S, Staubli MC4 a Amphenol H4. Společnost Suntech důrazně doporučuje 
používat originální konektory typu uvedeného v produktovém technickém listu Suntech. 

Aby bylo zajištěno spolehlivé elektrické připojení a zabráněno možnému vniknutí vlhkosti, musejí být oba 
konektory při propojování zajištěny, což je potvrzeno slyšitelným cvaknutím. 

Dlouhodobé vystavení konektorů vlhkosti může způsobit jejich špatnou konektivitu, což vede k úniku proudu 
a špatné vodivosti; dochází tím také ke zneplatnění záruky. Společnost Suntech doporučuje řádnou správu 
konektorů/kabelů/vodičů, aby se zabránilo vnikání vlhkosti. V závislosti na míře vlhkosti doporučuje společnost 
Suntech pravidelnou kontrolu instalačního systému, aby byl zajištěn dobrý výkon modulů. 

Stejnosměrný proud generovaný fotovoltaickými systémy lze převést na střídavý a použít jej ve veřejné 
elektrické síti. Vzhledem k tomu, že se pokyny regionálních úřadů v zásadách pro připojování systémů obnovitelné 
energie k síti liší, vždy se poraďte s kvalifikovaným projektantem nebo integrátorem systému. Obvykle je nutné 
povolení k instalaci a kontrola a schválení místními úřady. 

U větších instalací společnost Suntech doporučuje ochranu před bleskem, která splňuje místní požadavky 
a předpisy. 

Po dokončení instalace a připojení k síti připravte odborný dokument, který předáte vlastníkovi, včetně 
smlouvy o požadované instalaci. Současně poskytněte vlastníkovi přehlednou dokumentaci systému, která bude 
obsahovat minimálně následující informace: uživatelská příručka, konfigurace systému, technické listy, očekávaný 
výkon, údaje o elektrickém systému (např. kopie protokolu o zkoušce instalace, která splňuje minimální požadavky 
normy IEC 62446 / IEC 60364-6). 

Pokud je k jednomu měniči připojeno velké množství displejů, je třeba vzít v úvahu snížení izolačního odporu 
způsobené nárůstem počtu displejů. 
  



 

30 

Příručka pro instalaci modulů Suntech 2024_V1.0_CZ 

Doporučené způsoby připojení modulů Suntech: 

Vertikální jednořadá instalace 

Směry vrchních částí a pat modulů ve čtvercovém poli jsou v křížovém uspořádání a délka vedení modulů: 
délka kladného a záporného vedení splňuje požadavky na vertikální montáž modulů. 

 
  



 

31 

Příručka pro instalaci modulů Suntech 2024_V1.0_CZ 

Vertikální dvouřadá instalace 

Konvenční instalace: 

 
Moduly v sousedních řadách se při instalaci otočí o 180°: 

 



 

32 

Příručka pro instalaci modulů Suntech 2024_V1.0_CZ 

Instalace ve dvou horizontálních řadách 
Konvenční instalace: 

 
Moduly v sousedních sloupcích se při instalaci otočí o 180°: 

 
 

Sériovým zapojením modulů zvýšíte napětí, paralelním zapojením zvýšíte proud. V sérii je kladná elektroda 
sestavy připojena k další záporné elektrodě. Paralelně je kladná elektroda modulu spojena s kladnou elektrodou 
dalšího modulu. 

Pokud nejsou v každém řetězci modulů použita sériově zapojená nadproudová ochranná zařízení (pojistky), 
mohou být zapojeny paralelně až dva řetězce modulů. Tři nebo více řetězců modulů lze zapojit paralelně, pokud je 
ke každému řetězci modulů sériově připojeno vhodné certifikované nadproudové ochranné zařízení. Konstrukce 
fotovoltaického systému musí zajistit, aby zpětný proud každého řetězce modulů byl ve všech případech menší než 
maximální proud pojistky modulu. 

Aby se zamezilo efektu nesouladu polí (nebo aby se tento efekt snížil), doporučuje se na stejný řetězec 
připojovat moduly s podobnými elektrickými vlastnostmi. 
  



 

33 

Příručka pro instalaci modulů Suntech 2024_V1.0_CZ 

Uzemňovací připojení 
Pro zajištění bezpečnosti a ochrany modulů před zásahy blesku a statickou elektřinou zajistěte, aby byl rám 

modulu uzemněn. 
Společnost Suntech doporučuje vždy se seznámit s místními a národními předpisy a požadavky na uzemnění 

fotovoltaických modulů. Pokud to místní úřady povolují, společnost Suntech důrazně doporučuje použít záporné 
uzemnění. 

Aby bylo zajištěno správné elektrické připojení, musí být zemnicí zařízení a kabeláž nosného systému 
instalovány na příslušnou uzemňovací značku na nosném systému. 

Na obou koncích zadního rámu modulu je zemnicí otvor o průměru Ø 5,1 mm. Zemnicí otvor na rámu je 

označen typickým symbolem uzemnění ( ) podle normy IEC61730-1. Lze jej použít pouze k uzemnění, nikoli 
k instalaci modulu. 

Uzemňovací připojení musí být provedeno osobami s odbornou elektrotechnickou kvalifikací a uzemňovací 
zařízení musí být vyrobeno kvalifikovaným výrobcem elektrických zařízení. Všechna místa vodivého spojení 
s rámem fotovoltaického modulu musejí proniknout izolační vrstvou, aby bylo zajištěno spolehlivé uzemnění. 

Do montážního rámu nevrtejte žádné další zemnicí otvory. 
Společnost Suntech doporučuje zemní odpor < 1 Ω. 
K uzemnění modulů použijte vodič s měděným jádrem o průřezu 4 mm2. Umístěte postupně hvězdicovou 

podložku, plochou podložku a uzemňovací kabel, provlečte šroub zemnicím otvorem a poté šroub utáhněte, abyste 
spojili sousední zemnicí otvory na rámu modulu. Moduly lze také bezpečně uzemnit. 

 
 
Společnost Suntech doporučuje následující způsoby uzemnění: 

 
Matice a podložky jsou vyrobeny z nerezové oceli. Materiál a velikost uzemňovacího kabelu musí splňovat 

požadavky místních, národních, regionálních nebo mezinárodních právních předpisů, zákonů a norem. 
Doporučuje se použít měděný kabel o průřezu 4 až 14 mm2 (AWG6-12). 

Fotovoltaické moduly Suntech lze uzemnit pomocí uzemňovacího zařízení jiného výrobce, ale uzemnění 
musí být prokazatelně spolehlivé. 
  

Pojistná matice 

Ozubené těsnění 

Šroub uzemňovací svorky 

Pevný konec uzemňovací svorky 

Rám modulu 

Uzemňovací vodič 

Upevňovací šroub uzemňovacího kabelu 



 

34 

Příručka pro instalaci modulů Suntech 2024_V1.0_CZ 

Instalace na pobřeží 

Způsob instalace 
Společnost Suntech obecně doporučuje přísně dodržovat níže popsané způsoby instalace na pobřeží: 

Během instalace nesmí dojít k poškrábání nebo poškození antikorozního povlaku (např. galvanického 

pokovení, oxidačního povlaku atd.) na modulu a nosném systému. 

Moduly, které spojují/upevňují moduly a nosný systém, jsou vyrobeny z korozivzdorného materiálu, jako je 

nerezová ocel SUS 316. 

Pomocí distančních podložek zaizolujte montážní připojovací body nosného a uzemňovacího systému 

připojeného ke konzole. 

Společnost Suntech doporučuje pro izolační těsnění slídové desky nebo jiné izolační materiály vyrobené ze 

silikonu nebo fluoridu. 

Způsob izolace instalace úchytů je znázorněn na následujícím obrázku: 

 
Způsob izolace instalace šroubu je znázorněn na následujícím obrázku: 

 
 

 

Uzemnění odolné vůči korozi pro instalace na pobřeží 
Společnost Suntech doporučuje pro ochranu uzemňovacího bodu systému dvě speciální metody ochrany 

proti korozi. 

Metoda 1: Butylová páska 

Vyčistěte uzemňovací zařízení a jeho okolí, aby bylo suché. 

Připravte si blok butylové pásky o rozměrech asi 50 mm × 70 mm. 

Uzemňovací zařízení zakryjte kouskem butylové pásky. Upevněte butylovou pásku tak, aby zcela zakrývala 

zařízení. 
  

Ohraničení modulu 

Izolační těsnění 

Upínací přípravek 

Montážní konzola    

Ohraničení modulu 

Izolační těsnění 

Montážní konzola 



 

35 

Příručka pro instalaci modulů Suntech 2024_V1.0_CZ 

Způsoby upevnění jsou uvedeny níže: 

1. Schéma upevnění uzemňovacího šroubu 

 

2. Schéma upevnění uzemňovací svorky 

                               

S výše uvedenými aplikacemi ochrany proti korozi prošly moduly Suntech následujícími certifikačními testy: 

IEC 61701 Fotovoltaické (PV) moduly – Zkoušení koroze solnou mlhou 

IEC 61730 Způsobilost k bezpečné činnosti fotovoltaických (PV) modulů – Část 2: Požadavky na zkoušení 
 

Metoda 2: Aplikace fluorovaného uhlovodíku 

Vyčistěte uzemňovací zařízení a jeho okolí, aby bylo suché. 

Uzemnění systému podle standardních metod uzemnění. 

Na uzemňovací zařízení nastříkejte vrstvu fluorovaného uhlovodíku, aby se vytvořil antikorozní povlak. 

Povlak musí pokrývat celé uzemňovací zařízení a oblast připojení konzoly modulu nebo nosného systému. 

  

S výše uvedenými aplikacemi ochrany proti korozi prošly moduly Suntech následujícími certifikačními testy: 

IEC 61701 Fotovoltaické (PV) moduly – Zkoušení koroze solnou mlhou 

IEC 61730 Způsobilost k bezpečné činnosti fotovoltaických (PV) modulů – Část 2: Požadavky na zkoušení 
  

Uzemňovací 
zařízení 

Butylová páska 

Upevněte butylovou 

pásku tak, aby zcela 

zakrývala zařízení 

Upevněte butylovou 

pásku tak, aby 

zcela zakrývala 

zařízení 

Butylová páska 

Uzemňovací 
zařízení 

Zóna tryskání (zlatá zóna) 

Uzemňovací kabel Uzemňovací šroub Zóna tryskání (zlatá zóna) 

Uzemňovací kabel 

Konzola modulu 



 

36 

Příručka pro instalaci modulů Suntech 2024_V1.0_CZ 

Údržba 

Dbejte na pravidelnou kontrolu a údržbu modulů, zejména během záruční doby, za což odpovídá uživatel, 
a v případě zjištění poškození nebo jiných závažných anomálií informujte do dvou týdnů zákaznický servis 
společnosti Suntech. 

Vizuální kontrola 
Pečlivě zkontrolujte, zda moduly nemají vzhledové vady, a zaměřte se na následující body: 
1. Zkontrolujte, zda není rozbité sklo modulu. 
2. Zkontrolujte, zda zadní deska modulu nenese stopy po spálení. 
3. Zkontrolujte, zda povrch modulu není v kontaktu s ostrými předměty. 
4. Zkontrolujte, zda modul není blokován překážkami nebo cizími tělesy. 
5. Zkontrolujte, zda upevňovací šrouby mezi moduly a nosným systémem nejsou uvolněné, poškozené nebo 

zkorodované, a včas je dotáhněte nebo opravte. 
Poznámka: Vzhledem k použití technologie antireflexního povlaku na povrchu fotovoltaického modulu je 

rozdíl barvy modulu v různých úhlech normálním jevem. Pokud dojde ke změně barvy akumulátoru, obraťte se na 
zákaznický servis a požádejte o další analýzu. 

Čištění 
Výroba elektrické energie fotovoltaickými moduly souvisí se slunečním zářením, které jejich články přijímají. 

Nečistoty blokující skleněný povrch modulu snižují jeho výkon, a mohou dokonce způsobit lokální tepelné skvrny, 
proto je důležité udržovat povrch modulu čistý, obvykle je třeba čistit povrch modulu od nečistot, jako je: ptačí 
trus, listí, vrstva popela atd. Společnost Suntech doporučuje čistit moduly alespoň jednou ročně a moduly 
instalované v prašném prostředí nebo pod nízkým úhlem by měly být čištěny ve vhodných intervalech, aby byla 
zajištěna čistota povrchu modulu. Nekontrolované znečištění a nevyčištění modulů včas vede ke ztrátě záruky. 

Tento oddíl obsahuje požadavky na čištění fotovoltaických modulů společnosti Suntech, které by si měli 
uživatelé systému a profesionální montážní pracovníci pečlivě prostudovat a důsledně je dodržovat. Nedodržení 
těchto pokynů může mít za následek zranění osob nebo poškození majetku. Společnost Suntech neodpovídá za 
škody způsobené nesprávnými metodami čištění, které zneplatňují omezenou záruku na výrobek. 

Varování 
Čištění může způsobit poškození modulů či celé řady modulů a také zvýšit riziko úrazu elektrickým proudem. 
Prasklé nebo poškozené moduly představují riziko úrazu elektrickým proudem v důsledku úniku proudu 

a vlhké moduly toto riziko ještě zvyšují. Před čištěním je nutné moduly důkladně zkontrolovat, zda nejsou prasklé, 
poškozené a uvolněné. 

Během dne je napětí a proud přítomný v poli dostatečný k tomu, aby způsobil smrtelný úraz elektrickým 
proudem. Fotovoltaický modul by měl být tudíž čištěn za podmínek nízkého ozáření. 

Před čištěním se ujistěte, že je obvod odpojen. 
Při čištění používejte vhodný ochranný oděv (oblečení, izolační rukavice, izolační obuv atd.). 
Modul neponořujte (ani celý, ani zčásti) do vody nebo jakéhokoli čisticího roztoku. 
Zadní stranu modulu obecně není třeba čistit. Pokud je nutné vyčistit zadní stranu oboustranného modulu, 

dávejte pozor, abyste ji nepoškodili. Skvrny doporučujeme pečlivě vyčistit rukou nebo houbou. 
Při čištění používejte rozpouštědlo specifikované společností Suntech. 

Metoda čištění 
1. Čištění vysokotlakou vodou 
Požadavky na kvalitu vody: pH 6–8 
Tvrdost vody: koncentrace uhličitanu vápenatého 600 mg/l (doporučuje se čištění měkkou vodou) 
Tlak vody:   4 MPa (40 bar) 
 



 

37 

Příručka pro instalaci modulů Suntech 2024_V1.0_CZ 

2. Čištění stlačeným vzduchem 
Čištění stlačeným vzduchem se doporučuje při čištění lehkých skvrn (např. prachu) na modulech. 
 
3. Omývání rukou 
Pokud je na povrchu modulu příliš mnoho skvrn, opatrně použijte odizolovaný kartáč, houbu nebo jiný 

měkký čisticí nástroj. 
Ujistěte se, že nástroje nemohou poškrábat sklo či hliníkový rám a že jsou všechny kartáče nebo míchací 

nástroje vyrobeny z izolačních materiálů, aby se minimalizovalo riziko úrazu elektrickým proudem. 
Pokud se vyskytují olejové skvrny, lze je opatrně vyčistit ekologickým čisticím prostředkem. 
 
4. Robotické čištění 
Pokud se používá robotické čištění, je nutné, aby kartáč byl z měkkého plastu, aby čisticí proces a vlastní 

čištění nezpůsobilo poškrábání skleněného povrchu modulu a rámu z hliníkové slitiny a aby hmotnost čisticího 
robota nebyla příliš velká. Poškození modulu způsobené nesprávným čištěním pomocí čisticího robota a útlumem 
výkonu nespadají do rozsahu záruky poskytované společností Suntech. 

Pro zajištění optimálního výkonu modulu doporučuje společnost Suntech následující údržbu: 
 
Každých 6 měsíců zkontrolujte, zda jsou elektrické, uzemňovací a mechanické spoje čisté, bezpečné, 

nepoškozené a bez koroze. V opačném případě dojde k zneplatnění záruky. 
V případě selhání uzemnění nepoužívejte k čištění nebo postřiku modulů vodu, dokud nedojde k opravě 

autorizovaným servisním pracovníkem solárního měniče a dokud nebude měnič plně funkční. Nedodržení tohoto 
pokynu by mohlo mít za následek vážný bezpečnostní problém. 

V případě jakýchkoli dotazů se obraťte na profesionálního poskytovatele služeb souvisejících se solárními 
panely. 

Poznámka: Dodržujte pokyny výrobců solárních zařízení k údržbě všech modulů použitých v systému, jako 
jsou konzoly, nabíjecí regulátory, měniče, akumulátory atd. 

Instalace modulů na pobřeží 
Aby byl systém lépe chráněn před korozí, musí být tloušťka vrstvy fluorovaného uhlovodíku větší než 40 μm, 

jinak společnost Suntech doporučuje dvojí nástřik: po úplném zaschnutí prvního nástřiku nastříkejte ještě jednu 

vrstvu fluorovaného uhlovodíku. 

Vzhledem k obsahu speciálních rozpouštědel se kvalita nepoužitých antikorozních barev začíná zhoršovat 

přibližně 3 hodiny po prvním vystavení vzduchu. Společnost Suntech proto doporučuje pečlivě vypočítat potřebné 

množství fluorovaného uhlovodíku, zajistit, aby se fluorované uhlovodíky nacházely v blízkosti pracovního prostoru, 

a v době, kdy se nepoužívají, nasadit víko zpět na nádobu. 

Pro zajištění optimálního výkonu modulů instalovaných na pobřeží doporučuje společnost Suntech provádět 

údržbu systému, obvykle každé 3 měsíce, a to pomocí následujících opatření pro údržbu: 

Zkontrolujte, zda konzoly, nosné systémy, uzemňovací zařízení a další místa připojení nejsou zkorodovaná. 

Vyčistěte konzoly, nosné systémy, uzemňovací zařízení a další místa připojení od nánosů solí a prachu. 

Doporučená opatření k opravě zkorodovaných míst: 
Č. 1. Očistěte sůl a další prach, který se hromadí v okolí zkorodovaného místa. 
Č. 2. Zkorodované místo zcela zakryjte butylovou páskou nebo nástřikem fluorovaného uhlovodíku. 
Č. 3. Provoz a údržba podle norem pro instalace na pobřeží. 

 


